[image: image1.jpg]

ДЕМИДОВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 20 марта 2025 года                                                                                             №47/17
	Об утверждении Порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в  частной собственности, в результате  перераспределения таких земельных  участков и земельных участков, находящихся в муниципальной  собственности муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области, земель и (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области

В соответствии с подпунктом 2 пункта 5 статьи 39.28 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области, Демидовский окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков, и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области, земель и (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области.

2. Признать утратившим силу:

- решение Демидовского районного Совета депутатов от 16.04.2015 № 51 «Об утверждении Порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности в результате перераспределения таких земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области»;

- решение Демидовского районного Совета депутатов от 18.02.2016 № 19 «О внесении изменения в Порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности в результате перераспределения таких земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области».

3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.
4. Настоящее решение опубликовать в газете «Поречанка» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель Демидовского окружного  Совета депутатов

	Глава муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области

	А.Ф.Семенов

	С.В. Николаев

УТВЕРЖДЕН

решением Демидовского

окружного Совета Депутатов

                                                                                        от 20 марта 2025 года №47/17

ПОРЯДОК

определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков, и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области, земель и (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области
1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области, земель и (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области.

2. Размер платы за увеличение площади земельного участка, находящегося в частной собственности, в результате перераспределения такого земельного участка и земельного участка (земельных участков), находящегося (находящихся) в муниципальной собственности муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области, земель и (или) земельного участка (земельных участков), государственная собственность на которые не разграничена, на территории муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области определяется пол следующей формуле:

Pп = Ксо / Sо * (Sо - S1), где:
Pп - размер платы за увеличение площади земельного участка, находящегося в частной собственности, в результате перераспределения такого земельного участка и земельного участка (земельных участков), находящегося (находящихся) муниципальной собственности муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области, земель и (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области;

Ксо - кадастровая стоимость земельного участка, образованного в результате перераспределения земельного участка, находящегося в частной собственности, и земельного участка (земельных участков), находящегося (находящихся) в муниципальной собственности муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области, земель и (или) земельного участка (земельных участков), государственная собственность на который (которые) не разграничена, на территории муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области;
Sо - площадь земельного участка, образованного в результате перераспределения земельного участка, находящегося в частной собственности, и земельного участка (земельных участков), находящегося (находящихся) в муниципальной собственности муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области, земель и (или) земельного участка (земельных участков), государственная собственность на который (которые) не разграничена, на территории муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области;
S1 - площадь земельного участка, образованного в результате перераспределения земельного участка, находящегося в частной собственности, и земельного участка (земельных участков), находящегося (находящихся) в муниципальной собственности муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области, земель и (или) земельного участка (земельных участков), государственная собственность на который (которые) не разграничена, на территории муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области.